lo XIII inito (z), ex quo haec memoratu digna decerpimus :
 Notum sit Venerabilem Trevorum Archiepiscopum Johan-
 nem Et nobilem virum Folmarum Comitem de Castelle in
 hoc convenisse quod in monte de Baruncastel seu in aliquo alio mon-
 te infra terminos advocatie dicti Comitis vel fratris sui (a) in eo-
 dem barno nulla in perpetuum a domino memorato Archiepiscopo
 seu aliquo suorum successorum, seu nobilium, seu ministerialium
 suorum vel dicto Comite seu aliquo suorum heredum munitio con-
 struatur quod si a domino Trevirensi in prenotato mon-
 te seu in quocunque alio monte infra terminos memorate advoca-
 tie munitio construatur, universum allodium suum infra eosdem
 terminos constitutum, dominus Treviren. Archiepiscopus in feo-
 dum Comiti de Castelle habendum concessit. Similiter si a predicto
 Comite seu aliquo suorum heredum munitio construatur, uni-
 versum feodium, quod prefatus Dominus a Domino Trevirensi
 Archiepiscopo Et Trevirensi habet ecclesia ad liberum ius Et libe-
 ram potestatem domini Treviren. Archiepiscopi Et Trevirensis
 ecclesie idem Dominus de Castelle Et filii sui revolvi concesserunt
 --- Quae loca haec Advocatia sub se comprehendenterit, docet
 nos

(z) *Honthemius* quidem hoc instrumentum ad saec. xv finem refert
 hist. Tr. dipl. T. I p. 621. n. ccccxxxiv. Confectum vero est id saec.
 xii ineunte, quod colligimus ex Gestis Trevir. c. Cl, in vita Johani
 nis Archiepiscopi ad a. clcccxi quo anno Romam profectus est: Re-
 versus autem, inquit auctor Gestorum, a Roma destruxit Castrum
 quod Comes de Castris interim construxerat in Berincastel. Quo
 facto sine dubio illud inter se fecerunt, cui tamen deinde
 I Apr. a. clcccxviii favore Archiepiscopi renuntiatum esse notat
 l. c. T. I p. 622. *Honthemius*.

(a) Superstes igitur fuit a. clcccxi Folmari frater Hugo de Castris.

nos idem Archiepiscopus Johannes in litteris, quibus bona ecclesiae S. Simonis in advocatione Comitis de Castris supra Mosellam sita ab ejus exactationibus libera declarat circa a. clcccxxii (b); hae autem sunt villae: *Grache*, *Berencaſtel*, *Cufe*, *Lysure*, *Kestenee*, quae omnes e regione Veldentiae ad alteram Mosellae ripam sitae sunt. Atque hanc Advocatiam a Comitibus de Castris tanquam subfeudum tenuisse nobiles de Hunoltstein, discimus ex litteris Wernerii de Hunoldipetra, quibus se tanquam subadvocatum in Berncastel nihil iuris in bonis ecclesiae S. Simonis in eo districtu sitis habere profitetur mense Septembri a. clccxxv (c). Habuit præterea aliud feudum a Trevirensi ecclesia *Henricus Comes de Castris*, Advocatiam scilicet in Mynheim (villa supra tractum Berncastellanum sita) ad Mosellae ripam, quam rursus ab eo tanquam subfeudum tenuerunt Albertus dictus Munt & Godfridus Lupach, referentibus ipsius Comitis litteris, quibus Advocatiam de Mynheim consanguineo suo Theodorico Trevirorum Archiepiscopo pro cl. libris Trevirensibus obligat mense Julii a. clcccxxx (d). A. clœcxxxiii idem *Henricus Comes de Castris*, Dominus de Schoneimberg, Irmensindi Comitissae Luxemburgensi vasallagium praestitit (e), uti iam ante VIII annos Metensis Episcopi hominem ligium sese professus est, & ab eo castrum ad Blesam cum locis attributis in feudo.

(b) *Hontb. hist. Tr. dipl. T. I. n. cccc p. 951.*

(c) Idem l. c. n. cccclxiii pag. 701.

(d) *Hontbem. l. c. n. cccclxviii pag. 704,*

(e) Idem ibidem not. (a) ex *Bertbulti hist. Luxemb. Tom. V* in probb. pag. 10.

feudum recepit (f). A. c^lo^cccxxiv eum liberalitate sua ornasse monasterium Wadegotiens^e, tradunt Annales Praemonstraten-ses & ex iis Calmetus. Redeo tandem ad Wernerivillana mo-numenta , quae omnem Henrici Comitis de Castris familiam egregie illustrant. A. c^lo^cccxxxiii nimurum is & uxor ejus Agnes bona sua in Schornesheim (g) monasterio contulerunt huiusque liberalitatis testimonium ipsi reliquerunt : *Nos Hen-ricus Comes & Agnes Comitissa uxor nostra --- bona nostra in Schornesheym --- ex consensu filii & heredum meorum liberali-ter contulimus - Huius rei testes sunt frater Conradus ordinis predicatorum , frater Andreas presbyter ordinis minorum fra-trum, Walterius de Brugken & filii sui Theodoricus Johannes & Fridericus , Theodericus de Hoenburg , Conradus de Lapide, Theodericus de Hagene , Wilhelmus de Lievenberg , Albertus Folmarus Seltzereide & castrenses omnes & alii quam plures. Acta sunt hec anno Domini M C C X X X I I I , VI Kln. Febr. Ratam habuit hanc donationem Theodoricus Archiepiscopus Trevirensⁱs ex Comitibus de Weda oriundus. --- Nos Theo-dericus Dei gratia Treverorum Archiepiscopus --- quod dilectus consanguineus noster Henricus Comes una cum consoerte sua Ag-nette Comitissa de Castris cum filii sui Johannis & heredum suo-rum consensu --- contulerunt - Huius rei testes sunt Reynerus Abbas de Wadengocia , frater Conradus ordinis predicatorum fra-ter*

(f) cf. Extrait des Registres de la Chambre Royale establee a Metz, donné à le 28. Juin 1680.

(g) Schornsheim, villa dioecesis Moguntinae cis fluvium Selz, qui infra Ingelhemium Rheno miscetur, inter vicos Vdenheim & Gauspizheim,

ter Andreas presbyter ordinis minorum fratrum, Waltherus de Brugken & filii Johannes & Fridericus, Hugo Advocatus & frater sius de Hunoldstein Conradus de Lapide, Theodoricus de Hagen, Wilhelmus de Liebenberg & alii quam plures. Acta sunt hec anno Domini MCCXXXIII. VI Kln. Febr. Qua ex familia fuerit Agnes ista, & & quae ratio fuerit bonorum in Schornesheym monasterio Wernerivillano collatorum, declarat Wernherus de Bolandia (h): --- *Nos Wernherus de Bolandia --- Allodium illud de Schornesheym, quod Comes Saynensis cum Agneta sorore sua Comiti de Castris contulit, quod idem Comes de Castris scilicet ecclesie de Werneswilre pro remedio anime sue & dictae Agnetis sue uxor in elemosynam dicitur contulisse ---* Acta sunt hec anno domini MCCXXXVII duodecimo Kln. Julii. Agnes igitur, uxor Henrici Comitis de Castris, soror fuit Henrici II Comitis ultimi de Sayn, filiaque adeo Eberhardi I de Sayn (i). Haec vero ipsi peperit filium *Johannem*, qui tamen circa an. ccccxxxviii ante patrem praematura morte vivis

(h) Fuit hic Wernherus V de Bolandia secundum Tab. I in Geneal. Com. Falckensteinensium a. ccccxlv edita. Spectabat vero villa Schornsheim ad familiam de Bolandia, ex qua illam deinde Kunegundis filia Philippi de Bolanden Henrico Comiti de Spanheim iuniori dotis loco attulit.

(i) cf. Rechtsgegründetes Bedencken, daß denen Herrn Graven von Witgenstein wegen Sayn keine Action gebühre Tab. I. Frater Agnetis Comitissae de Castris Henricus scilicet de Sayn habebat uxorem ex Comitibus de Weda oriundam, unde patet, qua ratione Theodoricus Archiepiscopus Trevirensis natus, Comes de Weda, sese consanguineum Henrici Comitis de Castris dixerit.

vivis exceptus est. Hoc enim anno Agnes mater pro ipsius animae remedio XL solidos in Holvingen, decimas in Bitteringen (k) & allodium suum in Bunsingen monasterio Wernevillano obtulit: --- *Ego Agnes Comitissa de Castris pro remedio anime dilecti filii mei Johannis --- allodium meum in Bunsingen &c. --- accidente consensu filiarum mearum ac heredum omnium --- contuli --- in Holvingen, quam Comitissa Mechtildis de Castris manu & assensu fratris ejus Domini mariti mei Comitis Henrici nec non dilecti filii mei Johannis --- consensu --- Ut nullus huins mee valeat vel presumat conturbare donationis munificentiam, mei sigilli ac fratris mei Comitis Saynensis filiarumque mearum munimine confirmavi.* Acta sunt hec anno Domini millesimo CCmo XXXVIII In purificatione beatæ Marie Virginis. Ultime, quod ex Henrici documentis in manus nostras venit, a. ccccliii datum & dona ante facta monasterio Wernevillano confirmat, & novis ea cumulat, cetera multis modis dignum est, quod legatur: --- Ideoque nos Henricus Comes de Castris & Agnes collateralis nostra Comitissa --- attestamur, quod omnia, que dilecta soror nostra Mechtildis ecclesie de Werneswilre --- donavit --- rata habemus --- Item damus eidem ecclesie plenum & liberum in omnibus terris nostris & memoribus de Castris & Forbach (l) & in omni Iuris-

Y

di-

(k) Wideringen ad Saram inter Saralben & Sargemund.

(l) Qua ratione dominum Forbacense, beneficium olim ab Episcopis Metensibus dependens, pervenerit ad Comites de Castris, non habeo quod dicam. A. cccclxxx Henricus Comes de Forbach subscripsit inter testes tabulae emtionis venditionis Henrici Comitis Salmensis apud *Honthem.* hist. Tr. dipl. T. I, n. DLVII.

Paulo

ditione (m) pascuatium, sicuti dominus de Kirckele, de Sarwerden & de Homberg contulerunt --- Item damus dilecte Agneti Comitissae nostre collaterali --- potestatem faciendi ante obitum nostrum vel post testamentum --- Item nos Henricus de Kirckele (n) promittimus --- similiter observaturos in omni nostra iurisdictione, ut --- Et ut predicta firma & inconclusa permaneant, presentem cartam sigilli nostri domini, venerabilis viri, domini Theodorici Treverorum Archiepiscopi & dilecti Henrici consanguinei nostri de Kirckele, qui predictis interfuit, munimine petivimus roborari adhibito nostrorum robore sigillorum. Actum anno domini CC quadragesimo tertio in purificatione beate Marie Virginis. Subsortitur vero mihi scrupulus de anno huius documenti clcccxxxiii qui per errorem postea a librario scribi potuit pro clcccxxxviii. Dies certe purificationis Mariae convenit cum die, quo proxima ab hac charta data fuerat. Si enim iis, quae in sententia a iudicio recuperatorio Metensi saeculo superiori lata ex veteribus chartis referuntur, fidem habeas, iam postridie annunciationis Mariae a. clcccxxxviii Elisabetha, filia Henrici Comitis, Comitissa de Castris cum Bertholdo Comite de Salmis marito suo feuda recepit (o). Quum Genealogiae Comitum